
             ГОЛЕМИНА  НА  РИБИ  ПОД  КОЈА  НЕ  СМЕАТ  ДА  СЕ  
ЛОВАТ 

ФАМИЛИЈА-ВИД НА РИБА ЛАТИНСКО ИМЕ ГОЛЕМИНА 
САЛМОНИДНИ (ПАСТРМКИ) SALMONIDAE  

ПАСТРМКА – ВО СТОЕЧКИ ВОДИ Salmo sp. (сите видови) 35 cm 
ПАСТРМКА -  ВО ИСТЕЧНИ ВОДИ Salmo sp. (сите видови) 30 сm 
OХРИДСКА БЕЛВИЦА Salmo ohridanus 22 cm 

ЦИПРИНИДНИ (КРАПОВИДНИ) CYPRINIDAE  
КРАП Cyprinus carpio 40 cm 
КЛЕН (УТМАН, БУШАР) Squalius sp. (сите видови) 30 cm 
СКОБУСТ (БОЈНИК, СКОБАЛ, ПОДУСТ) Chondrostoma  sp. (сите видови) 25 cm 
БЕЛА МРЕНА  Barbus sp. (сите видови) 35 cm 
ЦРНА МРЕНА ВО ИСТЕЧНИ ВОДИ Barbus sp. (сите видови) 15 сm 
ЦРНА МРЕНА ВО СТОЕЧКИ ВОДИ Barbus sp.(сите видови) 20 cm 
ПИСА (ПЛАТИЦА) Scardinius erithrophtalmus 20 cm 
ЦРВЕНОПЕРКА Rutilus rutilus 20 cm 
ПОПАДИКА (ЕЃУПКА, ЛЕГЛА) Vimba melanops 20 cm 
ЗЛАТЕН КАРАС Carassius carassius 20 cm 
ЛИЊАК Tinca tinca 25 cm 
МОРАНЕЦ Pachyhilon pictum 10 cm 
БЕЛОВИЦА (ПЛАШИЦА, НИВИЧКА) Albumus sp. (сите видови) 12 cm 
КРКУШКА Gobio sp. (сите видови) 8 cm 

ПЕРКИИ PERCIDАE  
КОСТРЕШ (ПЕРКИЈА) Perca fluviatilis 20 cm 
СМУЃ Stizostedion  lucioperca 35 cm 

СОМОВИ SILURIDAE  
СОМ Silurus glanis 70 cm 

ШТУКИ ESOCIDAE  
ШТУКА Esox lucius 40 cm 

ЈАГУЛИ ANGUILLIDAE  
ЈАГУЛА Angulilla anguilla 60 cm 

РАКОВИ АSTACIDAE  
РАК Astacus astacus 12 cm 

ЖАБИ AMPHIBIA  
ЖАБА Rana ridibunda 50 gr 


